Serie W-DPBV-16Q
Valvole di bilanciamento della pressione differenziale
Technical Data Sheet
watts.eu/it
2
Descrizione
La valvola di bilanciamento della pressione differenziale della serie W-DPBV è progettata per mantenere costante la pressione differen-
ziale tra i tubi di mandata e di ritorno di un bypass, una valvola di controllo o un'apparecchiatura terminale in un sistema di climatizzazione
o riscaldamento. Evita i disturbi idraulici causati dalle variazioni della pressione differenziale del sistema.
W-DPBV-16Q
Valvola di bilanciamento della pressione differenziale con connessioni flangiate per impianti di
riscaldamento e raffrescamento. Controllo della pressione differenziale autoazionante, non richiede
alimentazione esterna. Impostazione in loco della pressione differenziale. Ampio intervallo di
regolazione della pressione differenziale. Volantino dotato di indicatore della pressione dif-
ferenziale. Possibilità di chiusura tramite volantino. Punti di misurazione autosigillanti per
proteggere dalle perdite. Dotata di punti di misurazione e sfiato aria. Dotata di connettore di misu-
razione a tre vie. Tubo guida alta pressione con valvola a sfera.
•	 Pressione nominale: PN16
•	 Intervallo di temperatura: -10 °C÷120 °C
•	 Brevetto n.: ZL 2016 2 0992099.2
Tipo Codice DN Controllo ΔP (kPa) Kvs (m3/h) Peso (kg)
W-DPBV065S-16Q 61180040E 65 20-80 60 26,5
W-DPBV080S-16Q 61180041E 80 20-80 80 33,5
W-DPBV100S-16Q 61180042E 100 20-80 110 47
W-DPBV125S-16Q 61180043E 125 20-80 180 69,5
W-DPBV150S-16Q 61180044E 150 20-80 250 102
W-DPBV065L-16Q 61180045E 65 40-150 60 26,5
W-DPBV080L-16Q 61180046E 80 40-150 80 33,5
W-DPBV100L-16Q 61180047E 100 40-150 110 47
W-DPBV125L-16Q 61180048E 125 40-150 180 69,5
W-DPBV150L-16Q 61180049E 150 40-150 250 102
Caratteristiche tecniche
Pressione nominale PN16
Fluidi Acqua (liquido), Acqua + glicole (liquido) Non adatto per: gas (gruppi 1 e 2) e liquidi
del gruppo 1 come definiti nella direttiva PED 2014/68/UE. Il fluido deve rimanere